PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 11
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

43º CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2024 – REPUBLICADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, TORNA PÚBLICO o Resultado Provisório do Procedimento de Heteroidentificação dos
candidatos Autodeclarados Negros, do Concurso Público – Edital nº 02/2024 – Republicado, realizado no dia 27
de maio de 2024.

O Resultado está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP (https://portal.diadema.sp.gov.br/), bem como no Diário Oficial
Eletrônico de Diadema/SP (http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/) e neste comunicado.

O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias, conforme estabelecido no Artigo 6º, do Decreto Municipal
nº 8.283, de 09 de maio de 2023, ou seja, nos dias 03 e 04 de junho de 2024.

O candidato deverá apresentar Recurso pessoalmente junto à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas da
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP, endereçado à Comissão de Recurso de Autodeclaração, sito à Rua
Cidade de Jundiaí, nº 40 – 4º andar – Vila Santa Dirce – Diadema/SP.

Não serão aceitos Recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via SAC ou outro
meio que não seja o estabelecido no parágrafo acima.

O Recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Admitir-se-á um único Recurso por candidato, para o evento referido neste Comunicado.

Os Recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com o estabelecido no Artigo 6º, do Decreto
Municipal nº 8.283, de 09 de maio de 2023, ou com as especificações contidas no Capítulo XII, do Edital do Concurso
Público, ou fora do prazo estabelecido ou sem fundamentação lógica e consistente ou com argumentação
idêntica a outros recursos ou contra terceiros, bem como com o estabelecido neste Comunicado.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” do Recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de
publicação no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data prevista de 10 de junho de 2024, bem
como as respostas aos Recursos serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Resultado Final do Procedimento de Heteroidentificação dos candidatos Autodeclarados Negros, do Concurso
Público – Edital nº 02/2024 – Republicado, serão publicados nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP (https://portal.diadema.sp.gov.br/),
bem como no Diário Oficial Eletrônico de Diadema/SP (http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/), na data prevista de
10 de junho de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 02/2024 – Republicado, do Concurso
Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Diadema/SP, 03 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA /SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
https://portal.diadema.sp.gov.br/
http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
https://portal.diadema.sp.gov.br/
http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

Concurso Público – 02/2024 – Republicado

RESULTADOS DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

2

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO SITUAÇÃO

0535000200 ANTONIO AILSON SILVA E SILVA Procurador 025.***.***-** DEFERIDO

0535000226 ARTUR DANTAS CERQUEIRA DE MELO SILVA Procurador 417.***.***-** AUSENTE

0535000459 DANILLO RODRIGUES DA CRUZ Procurador 384.***.***-** DEFERIDO

0535000530 EDEMICIO FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR Procurador 381.***.***-** DEFERIDO

0535000810 GILMAR SANTANA DOS SANTOS Procurador 381.***.***-** DEFERIDO

0535001017 JOAO VITOR SILVA DOS SANTOS PEREIRA Procurador 493.***.***-** AUSENTE

0535001270 LUCIANA BARBOSA REIS Procurador 412.***.***-** DEFERIDO

0535001291 LUIS ARAUJO VIEIRA Procurador 442.***.***-** DEFERIDO

0535001434 MARIANA MATTOS GONÇALVES PINTO Procurador 135.***.***-** DEFERIDO

0535001900 ROMEU FONTES DE SOUSA Procurador 172.***.***-** DEFERIDO

0535002000 TAINARA SOUZA Procurador 059.***.***-** AUSENTE

REALIZAÇÃO: